# Techstream Group Holdings Limited (formerly Cloudstream Group Holdings Limited)

Report and Financial Statements

Year ended

31 December 2018

Company Number 10421892

\*L8F4GBKL\* 30/09/2019 COMPANIES HOUSE

# Report and consolidated financial statements for the year ended 31 December 2018

### Contents

### Page:

;	Strategic report
3	Report of the directors
1	Independent auditor's report
3	Consolidated income statement
7	Consolidated statement of comprehensive incom
3	Consolidated balance sheet
e	Company balance sheet
10	Consolidated statement of changes in equity
11	Company statement of changes in equity
12	Consolidated statement of cash flows

Notes forming part of the financial statements

### Directors

13

P Beeke I Nash M Petrie

### Registered office

49 - 52 Bow Lane, London, England, EC4M 9DJ

### Company number

10421892

### Auditors

BDO LLP, 55 Baker Street, London, W1U 7EU

# Strategic report for the year ended 31 December 2018

The directors present their strategic report together with the audited financial statements for the year ended 31 December 2018.

### Strategy

The Group was founded in 2016 under the name Cloudstream Group Holdings as a specialist recruitment business by a team of expenenced recruitment and staffing entrepreneurs.

From its foundation until April 2018, the principal activity of the Group was providing recruitment services focuses on supporting and transforming technology development, talent and operations.

The Group operated in five core sectors: Fin Tech, Sci Tech, Digital Tech, Consul Tech and Critical Tech serving world leading global leaders in Information Technology and Energy sectors.

In late 2017, the decision between the shareholders of EarthStream and CloudStream was made to combine and build a larger combined offering through the establishing of the Techstream holding company and overarching brand, along with four trading arms Earthstream. Cloudstream, Autostream and Cyberstream, to operate under Techstream.

The combination was finalised in April 2018 and Earthstream Global Holdings Ltd (re-named to Techstream Group International Limited) along with all its subsidiaries was acquired by Cloudstream Global Holdings Limited which was then re-named to Techstream Group Holdings Ltd. With the new structure, several share options were issued to the key personnel of the Group in order to incentivise and guarantee delivery of the long-term strategy.

The Group is headquartered in the UK with offices in Spain, Singapore, USA, Germany, Switzerland and South Africa.

In June 2018, the Group acquired the assets of Voyage Global Energy via Earthstream Global Ltd. Voyage Energy is a talent provider to the Energy & Engineering sector. The business provides a mix of global permanent and contract services with specialist knowledge of the renewable and power generation markets. With Voyage on board, the Earthstream Brand has strengthened the current offering and provides expertise in key markets and technologies.

In November 2018, the Group acquired 80% of PH.D Search & Selection Ltd via Cloudstream Global Ltd. PH.D Search & Selection Ltd is a recruitment company for C-Suite Executives and brings with it 25 years of experience in Financial Services and Management Consultancy Recruitment. The business has been built on a deep understanding of these sectors and has a long-term track record of delivering experts into some of the world's top companies. With PH.D on board, the Cloudstream Brand has strengthened the current offering and provide expertise in key markets and technologies.

### Financial Review and Key Performance Indicators

Due to the merge with the energy & resources industry sector focused recruitment business, the gross profit decreased by 15% from £5,313k in 2017 to £4,531k in 2018.

Sales Turnover increased from £29.5 million in 2017 to £ 39.5 million in 2018.

Despite being loss making for the period it is recognised that the Group went through an operational restructuring and incurred staff severance costs as the support functions for the business were relocated to Cape Town, South Africa from London. This therefore replicates the cost savings which EarthStream has enjoyed by relocating the back office support function into South Africa in 2016.

Several entities contributed to the improvement with profits in Singapore, USA, Germany and South Africa.

Strategic report (continued) for the year ended 31 December 2018

### Principal risks and uncertainties

The directors consider the following to be the principle risks and uncertainties of the group:

Credit risk: The company is exposed to the risk of payment default by customers for services rendered. This risk is monitored by regular reviews of outstanding items and ongoing dialogue with customers.

Liquidity risk: The company finances its operations through retained earnings and a fixed rate invoice finance facility. The company's policy is to maintain good relationships with its bankers to ensure that sufficient facilities are in place to fund the company's needs as it expands.

Competition: The recruitment sector is competitive and as such the company continues to face competitor risk in the markets where we operate.

Legislation: The recruitment industry is becoming increasingly legislated; the company takes a proactive approach by utilising top specialist advisers to deal with any issues that arise.

Skill Shortage: Like most specialist recruitment firms, the company continues to be faced with the constant challenge of skill shortages. Mitigation of this risk is achieved by succession planning, training of staff, competitive pay structures and career progression.

Economic: Recruitment activity is largely driven by economic cycles and the levels of business confidence. The Board look to reduce the company's cyclical risk by identify emerging markets to broaden both its client and geographical base to build a robust long-term business.

### Approval

This strategic report was approved on behalf of the Board on 36 September 2019

lan Nash Director

Directors' report for the year ended 31 December 2018

The directors present their report together with the audited financial statements for the year ended 31 December 2018.

### Results and dividends

The income statement is set out on page 6 and shows the loss for the year.

The directors do not recommend a final ordinary dividend (2017 - £Nil)

#### Directors

The directors of the company during the year and subsequent to the year were P Beeke I Nash
M Petrie

### Directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the strategic report, the directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is nappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

### Auditors

All of the current directors have taken all the steps that they ought to have taken to make themselves aware of any information needed by the company's auditors for the purposes of their audit and to establish that the auditors are aware of that information. The directors are not aware of any relevant audit information of which the auditors are unaware.

BDO LLP have expressed their willingness to continue in office and a resolution to re-appoint them will be proposed at the annual general meeting.

On behalf of the Board of Directors

Date 30-09 (9

# Consolidated Income statement for the year ended 31 December 2018

				Period from 12 October 2016
	Note		2018 £'000	to 31 December 2017 £'000
Turnover		3	39,486	29,499
Cost of sales			(34,955)	(24,186)
Gross profit		_	4,531	5,313
Administrative expenses			(4,183)	(5,653)
Operating profit/(loss)		5	348	(340)
Operating loss - including exceptional costs and amortisation Amortisation			348	(340)
Exceptional costs (Restructuring costs)		9 6	510 371	160 190
Operating profit - excluding exceptional costs and amortisation			1,229	10
Interest payable and similar charges Other income		7	(641) 98	(286)
Loss on ordinary activities before taxation		_	(195)	(626)
Taxation on loss from ordinary activities		8	(16)	(2)
Loss on ordinary activities after taxation			(211)	(628)
Attributable to:				
- Owners of the company - Minority interests			(195) (16)	(628)

All amounts relate to continuing activities.

# **Techstream Group Holdings**

# Consolidated statement of other comprehensive income for the year ended 31 December 2018

	Note	2018 £'000	Period from 12 October 2016 to 31 December 2017 £'000
Loss for the financial year		(211)	(628)
Exchange translation differences on retranslation of subsidiaries		(259)	(2)
Total recognised losses in the year		(470)	(630)

### Consolidated balance sheet as at 31 December 2018

Company number 10421892	Note	2018 £'000	2018 £'000	2017 £'000	2017 £'000
Fixed assets					
nvestments	9				-
Intangible asset Fangible assets	10 11		5,573 177		639 11
rangible assets	11		111		11
			5,750		650
Current assets Debtors	12	9,733		7.096	
Debtors Cash at bank and in hand	12	9,733 516		7,090 245	
Salik at Salik and Ill land	_				
		10,249		7,341	
Creditors: amounts falling due within one year	13	(9,007)		(7,119)	
Net current assets			1,242		222
Total assets less current liabilities			6,992		872
Creditors: amounts falling due after more than one year	14		(8,080)		(1,500)
Provisions for liabilities			•		(2)
Net liabilities			(1,088)		(630)
Represented by:					
Capital and reserves					
Share capital	16		-		(0.00)
Profit and loss account Franslation differences			(823) (261)		(628) (2)
Minority interest			(4)		-
Shareholders' deficit			(1,088)		(630)

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 30-0

tan Nash Director

Company balance sheet as at 31 December 2018

Company number 10421892	Note	2018 £'000	2018 £'000	2017 £'000	2017 £'000
Fixed assets Investments			2.000		
Investments	8		2,000	<del></del>	
_			2,000		-
Current assets Debtors	12	1,680		-	
	_	1,680		-	
Creditors: amounts falling due within one year	13	-		-	
Net current assets	_		1,680		-
Total assets less current liabilities			3,680		-
Creditors: amounts falling due after more than one year	14		(3,680)	-	-
Net assets			-	_	-
Represented by:		-			
Capital and reserves Share capital	16				
Profit and loss account	10		•		-
Shareholders' reserve		<u></u>		_	
onarenojuers reserve			-		-

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 30 September 2019

The Company has taken advantage of the exemption available under the Companies Act 2006 to not present its own income statement in these financial statements. The result for the year for the parent Company on a standatone basis was £nil (2017: £nil).



lan Nash Director

Consolidated statement of changes in equity for the year ended 31 December 2018

	Share capitai £'000	Profit and loss account £'000	Translation differences £'000	Shareholders' deficit £'000	Minority interest £'000	Total equity £'000
12 October 2016	-		-	•		-
Changes in equity Currency translation differences Loss for the period	-	- (628)	(2)	(2) (628)	<u>:</u>	(2) (628)
31 December 2017	-	(628)	(2)	(630)	-	(630)
1 January 2018 Comprehensive income for the year:		(628)	(2)	(630)	-	(630)
Currency translation differences Loss for the year	-	(195)	(259)	(259) (195)	(16)	(259) (211)
Contributions by and distributions to owners Dividends Other movements		- -		•	- 12	- - 12
Total contributions by and distributions to owners			-	-	12	_
31 December 2018	-	(823)	(261)	(1,084)	(4)	(1,088)

Company statement of changes in equity for the year ended 31 December 2018

	Share capital £'000	Profit and loss account £'000	Shareholders' reserve £'000
12 October 2016	-	-	-
Changes in equity Issue of share capital Result for the year	- -	<del>-</del>	-
31 December 2017	-	-	
1 January 2018 Comprehensive income for the year: Result for the year	-	-	-
Contributions by and distributions to owners Dividends Other movements		-	-
Total contributions by and distributions to owners		-	
31 December 2018	-	-	-

# **Techstream Group Holdings**

# Consolidated statement of cash flows as at 31 December 2018

Company number 10421892	Note	2018 £'000	2017 £'000
Cash outflows from operating activities			
Cash generated/(expended) from operations	20	533	(717)
Interest paid		(562)	(286)
Tax paid		(43)	30
Impact of translation differences		(250)	-
Net cash outflows from operating activities		(322)	(973)
Cash flows from investing activities			
Business acquisitions, net of acquired cash		121	-
Purchase of intangible fixed assets		(463)	(799)
Purchase of tangible fixed assets		(114)	(12)
Interest received		7	<del>-</del>
Net cash from investing activities		(449)	(811)
Cash flows from financing activities			
Net loan proceeds from related parties		_	409
New loans issued		1.291	1,620
Repayment of loans		(249)	-
Net cash from financing activities		1,042	2,029
Increase in cash and cash equivalents	<del></del>	271	245
Cash and cash equivalents at the start of the year	<del></del>	245	-
Cash and cash equivalents at the end of the year		516	245

# Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 December 2018

### 1 Accounting policies

Techstream Group Holdings Limited is a private company incorporated in England & Wales under the Companies Act. The address of the registered office is given on the contents page and the nature of the Group's operations and its principal activities are set out in the directors' report. The financial statements have been prepared in accordance with FRS 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the company's accounting policies.

### Company disclosure exemptions

In preparing the separate financial statements of the company, advantage has been taken of the following disclosure exemptions available in FRS 102:

- · No cash flow statement has been presented for the company as the results are included in the totals for the group as a whole in the consolidated financial statements of the ultimate parent; and
- Disclosures in respect of the company's financial instruments have not been presented as equivalent disclosures have been provided in respect of the group as a whole in the consolidated financial statements of the ultimate parent; and
- · No disclosure has been given for the aggregate remuneration of the key management personnel of the company as their remuneration is included in the totals for the group as a whole in the consolidated financial statements of the ultimate parent.

The following principal accounting policies have been applied:

#### Basis of consolidation

These financial statements consolidate the results and position of the Company's subsidiaries for the year to 31 December 2018 and for the comparative period from 12 October 2016 to 31 December 2017.

Control of the Group's subsidiaries is predicated based on the majority share ownership of those subsidiaries by the Company, whether directly or indirectly

The results of the full year of all subsidiaries is consolidated for the full financial year under audit, aside from those subsidiaries acquired in the year (Techstream Group International Limited, PHD Search and Select Limited, and the trade and assets acquired from Voyage Global Energy Limited), for which the consolidation includes only the results attributable to the portion of the year for which those entities were

### Going concern

The group has net liabilities of £1.1 million (2017: £0.6 million) at the balance sheet date. The group's business activities together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report on pages 1 and 2. The financial position of the group, its cash flows, liquidity position and borrowing facilities are described in the Financial Instruments section of the Strategic Report on pages 1 and 2. In addition, the Strategic Report also includes the group's objectives, policies and processes for managing its financial risk management objectives; details of its financial instruments; and its exposures to credit risk, interest rate risk and liquidity risk.

The directors have prepared forecasts for the period to December 2020 which show the business will continue as a Going concern for the foreseeable future, therefore the accounts have been prepared on a Going Concern basis. The assumptions used in the forecasts incorporate the principal risks detailed in the directors report, and do not indicate any working capital concerns for the company or group.

There has been an underachievement of 6% of Net Fee Income when compared against the 2018 Budget which is largely due to a slower than anticipated year-on-year growth of the contractor books in Cloudstream and Earthstream UK. The overhead costs were 2% favourable versus budget which was driven by the relocation of back office operations into South Africa.

The shareholders have provided assurances that they will continue to support the group going forward for a period of not less than 12 months from the signing of these financial statements through not seeking repayment of their loans during this period.

### Presentational currency

The presentational currency and functional currency determined by the directors is GBP, being the currency in which the majority of the Group's sales, purchases and payroll are earned and incurred respectively.

Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 December 2018 (continued)

	UK and Europe	37,259	27 07
	Middle East and Africa	906	1 98
	Asia Pacific	1,321	54
		39,488	29 49
	Employees		
			Period from 1 October 201 to 31 Decembe
	Group	2018 £'000	201 £'00
	Staff costs consist of:		
	Wages and salaries	5,045	3 423
	Social security costs Other pension costs	450 164	20
		5,659	3,62
	The average number of employees, including directors, during the year was 97 (2017 – 27)		
	The company does not directly employ any staff and therefore the disclosures of employee costs required under the Companies Act 2006 are not relevanes in the context of "company only" figures	nt	
	Operating profit/(loss)		
	•••••••••••		Period from October 20
			to 31 Decemb
	Group	2018 £'000	20° £100
	This has been arrived at after charging		
	Dapreciation	43	
	Amortisation of intengibles Auditors remuneration	510	16
	Audit of the group and parent company accounts	41	1
	- Audit of the group's subsidiaries pursuant to legislation	41	
	Foreign exchange (gains /losses	(116)	1
	Exceptional costs		
	Exceptional costs relate to costs incurred on the acquisitions, IT migrations, a new BU which did not mature as forecasted (and the decision was mad and redundancy payments due to the Voyage acquisition.	e to discontinue as a foi	m of risk avoidant
	Interest payable and similar expenses		Period from
	Group		October 20 to 31 Decemb
		2018	20
		E.000	6.0
	Interest on loan and invoice discounting	641	26
	Texation on loss from ordinary activities		Period from
	Group		October 20
		***	to 31 Decemb 20
		2018 £*000	€'0
	Current tax		
	Corporation tax charge for the year	16	
	Adjustment in respect of previous years		
	Total current tax		
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 December 2018 (continued)

### 8 Taxation on loss from ordinary activities (continued)

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The differences are explained below

	2018 £'000	Period from 12 October 2016 to 31 December 2017 £'000
Loss on ordinary activities before tax	(195)	(526)
Loss on ordinary activities at the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19.25%;	(37)	(121)
Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Capital allowances in excess of depreciation Non-reversing timing differences Casses carried forward Taxes suffered in oversees sufficients Deferred tax not recognised Income not taxeable Other timing differences leading to an increase/(decrease) in tax	165 	11 (2) 31 81 - - 2
Total tax charge	16	2

No deferred tax asset has been recognised in respect of losses carried forward due to the unpredictability of future profit steams against which these losses could be offsat. Under present legislation these losses can be carried forward indefinitely

Investments						
					Shares in Subsidi	ary Undertakings
Company						£'000
Cost At 31 December 2018						2,000
The Company's principal subsidia	ıry undertakıngs e	re as fo <del>llows</del>				
Subsidiary undertaking	Country of Registration	Registered office eddress	Class	Holding type	Shares held %	Activity
Cloudstream Global Limited	UK	49-52 Bow Lane London, England EC4M 9DJ	Or <b>dina</b> ry	Direct	100%	Recruitment services
Cloudstream Asia Pacific Pte Limited	Singapore	9 Battery Road, 26-02 Straits Trading Building, Singapore 049910	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
PHD Search and Select Limited	uK	Duredin, Strathtay Pittochry, Scotland PH9 0PJ	Ordinary	Indirect	80%	Research
Cloudstream Global International Limited	Úĸ	49-52 Bow Lane London England EC4M 9DJ	Ordinary	Direct	100%	Holding company
Techstream Group Talent Service SL	es Spain	Calle Altamira 5, Edificio Avala, Planta 2 Spain, 11311	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
Techstream Global Recruitment Limited	Republic of Ireland	Big Chartered Accountants 3rd Floor, the Boathouse Bishop Street, Dublin 8 Ireland	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
Techstream Group International Limited	UK	49-52 Bow Lane Lendon, England EC4M 9DJ	Ordinary	Direct	100%	Holding company
CHHF Limited	UK (Northern Ireland)	49-52 Bow Lane London, England EC4M 9DJ	Ordinary	Indirect	190%	Recruitment services
Earthstreem Global Limited	UК	49-52 Bow Lane London, England EC4M 9DJ	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
Earthstream Global GmbH	Germany	Dachaeur Street 65 90335 Munich Germany	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
Techstream Group Inc.	USA	25 Broadway, Suite 9033 New York, 10004	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
Earthstream Global Pte	Singapore	9 Battery Road, 29-02 Straits Trading Building, Singapore 049910	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
Earthstream Global SL	Spain	Calle Altamira 5, Edificio Ayala, Planta 2 Spain, 11311	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
Earthstreem Global (Schweiz) GmbH	Switzerland	Leutschenbachsbasse 95 CH-8050 Zurich Switzerland	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services

Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 December 2018 (continued)

•	investments (continued)						
	Earthstream Global KK	Japan	de QCIC Consulting K.K. Umezeki Building 3F 4-4-4 Hatchobon Chus-ku, Tokyo 104-0032	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
	ESG 1 Limited	UK	49-52 Bow Lane London, England EC4M 90J	Ordinary	Indirect	100%	Holding company
	Earthstream Global Consulting GmbH	Germany	Spelding Street 218 Hamburg, Germany 20097	Ordinery	Indirect	100%	Recruitment servicés
	Techstream Group Talent Services (Pty) similed	South Africs	Longidoof Studies Darters Road, Gardens Cape Town South Africa, 8001	Ordinary	Indirect	100%	Recruitment services
	Techstream Group Consulting Services (Pty) Limited	South Africa	Longkloof Studies Darters Road, Gardens Cape Town South Africa, 8001	Ordinary	Indirect	100%	Recryitment services

The following subsidiaries were exempted from the requirement to a statutory eudit in the year by virtue of taking the s479A exemption from audit through issuance of a parental guarantee by Techstream Group Holdings Limited

18

Intangible fixed assets Group	Goodwill Techstream Group International Limited £'000	Goodwill PHD Search and Select Limited £'000	Contracts Voyage Global Energy Limited £'000	Contracts Simply Executive Contractors Limited £'000	Totals £'000
Cost At 1 January 2018 Additions Acquired with business combinations	4 809	'72 -	463 -	799 - -	799 5,444
At 31 December 2018	4 809	172	463	799	6,243
Amortisation At 1 January 2018 Charged within the year Acquired with business combinations	321	2	54	160 133	160 510
At 31 December 2018	321	2	54	293	670
Nel book value At 31 December 2018	4,488	170	409	506	5,573
At 31 December 2017	-	-	-	639	639

On 3 April 2018, the entire share capital of Techstream Group International Limited was purchased by the Company for consideration of £2,000k, generating goodwill of £4,809k within the financial statements of the Group. Consideration was settled through the issuance of £2 000k of loan notes to the vendors along with purchase of all shares at consideration of £nil

#### 11 Tangible assets

Group	Computer equipment £'000	Fixtures and fittings £'000	Lessehold improvements £'000	Totel £'000
Cost At 1 January 2018 Additions Added on acquisition Disposals	9 32 286 -	3 51 80 (7)	31 58	12 114 424 (7)
At 31 December 2018	327	127	89	543
Depreciation At 1 January 2018 Charge for the year Added on acquisition Disposals	1 30 219	- 7 54 (7)	6 56	1 43 329 (7)
At 31 December 2018	250	54	62	366
Net Prock value At 31 December 2018	π	73	27	177
At 31 December 2017	8	3	-	11

<sup>-</sup> Techstream Group International Limited - ESG 1 Limited

On 11 July 2018, certain business trade and assets of Voyage Global Energy Limited were acquired for a net consideration of £453k. The principal assets purchased were control over the benefit of a number of contracts, trade debtors net of invoice discounting lieblidies, certain fixed assets and the liability to the remaining lease of relevant premises. Consideration was settled through the payment of cash upfront to the vendor of the business.

On 15 March 2017, an asset purchase agreement was executed whereby, the business and certain assets and liabilities of Simply Executive Contractors Limited were purchased by the Group for consideration of £799k. The principal asset purchase was the debts and the benefits of the contracts.

On 8 November 2018, 80% of the share capital of PHD Search and Selection Limited was acquired by the Group for consideration of £155k, generating goodwill of £172k on the purchase Consideration was settled through the payment of cash to the vendors, £75k was paid to year end with another £85k ramaining to be paid in other creditors.

Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 December 2018 (continued)

12	Debtors	Group	Group		
		2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000
	Trade debtors	9,129	6 700		
	Amounts owed by group undertakings	-	•	1,680	-
	Other debtors Accrued Income	337	67	-	-
	Prepayments	72	276	•	-
	Liabainania	195	53		
		9,733	7,096	1,680	
	All amounts shown under debtors fall due for payment within one year. Amounts owed	by group underlakings aftract no interest			
13	Creditors: amounts failing due within one year			_	
		Group 2018	2017	Company 2018	201
		€.000	£.000	£.000	€*000
	Trade creditors	2,532	2,040	-	-
	Amounts owed to associates	·	410	-	-
	Social security and other taxes Other creditors	322 241	235 12	-	-
	Amounts owed under invoice discounting arrangements	4.695	3 572	-	-
	Directors form accounts	101	120		-
	Accruals and deferred income	916	730	-	
		9.007	7 119	-	
	The company's invoice discounting facility is secured on the company's trade debtors				
4	Creditors, amounts failing due after more than one year				
		Group		Company	
	*	2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £1900
	Shareholder loans	4,400	1,500	-	
	Loan note series A	430	-	430	-
	Loan note series B Loan note series C	1,250 2,000	•	1,250 2,000	:

The shareholders have confirmed they would need to give at least one year and a day's notice for the loans to be repaid. No notice has been received as at the date of the approval of these financial statements. Amounts due from shareholders hold no contractual repayment date or interest assessable.

Loan note series A comprises loans made to three shareholders of the Group (two of whom are directors). The principal on the note is repayable in 5 years from the date of the loan being issued, 2 April 2023. Interest is charged at a rate of 10% in the first year of issue, 15% in the second year of issue, and 20% in the finel three years of issue. The interest payable does not compound and is payable in full in the event of any early repayment of the principal of the loan.

Loan note series B comprises loans inside to a shareholder of the Group (who is a director). The principal on the note is repayable in 5 years from the date of the loan being issued. 2 April 2023 interest is charged at a rate of 10% in the first year of issue, 15% in the second year of issue, and 20% in the final three years of issue. The interest payable does not compound and is payable in full in the event of any early repayment of the principal of the loan.

Loan note sense C comprises loans made to a shareholder of the Group. The principal on the note is repayable in 5 years from the date of the loan being issued, 2 April 2023. Interest is charged at a rate of 10% in the first year of issue, 15% in the second year of issue, and 20% in the final three years of issue. The interest payable does not compound and is payable in full in the event of any early repayment of the principal of the loan.

	The gross maturity analysis of loans falling due (excluding the shareholder loans) is as follows.			<b>-</b>	
		Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		€.000	€.000	€,000	€,000
	Loan payments falling due within 1 year	506		506	_
	Loan payments falling due within 1-2 years	690	-	690	-
	Loan payments falling due within 2-5 years	5,704	-	5,704	
	Total gross payments	6,900	_	5,900	
	Less future interest payments	(3,220)		(3,220)	
	Balance sheet value	3,680	-	3,680	-
15	Financial Instruments				
				2018	2017
	Group			£'000	£,000
	Financial assets				
	Cultural assigns				
	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost			10,054	7 298
			_		
	Financial Liabilities				
	Financial liabilities measured at amortised cost			15,765	8,384
			÷		

# Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 December 2016 (continued)

			for the year ended 31 December 2016 (continued)	
16	Share capital		· · ·	
	Group and compan	Ty .		
	Allotted, called up	p and fully paid		Capital
	Number	Class	Nominal Vajue	£,000
	4 002	Ordinary 'A'	£ 0 C1	
	4 902 2 900	Ordinary 'B' Ordinary 'C'	€ 0,01 € 0,01	= =
	1,557 207 6 899	Ordinary 'D' Ordinary 'E'	£ 0.001 € 0.001	-
	11 000	Ordinary 'F'	E 0.001	-
	•	Ordinary 'G'	-	
	The following share	es were aflotted and fully paid for cash at par	r during the period	
	4,002 Ordinary '8': 2,000 Ordinary 'C': 1,557,207 Ordinary 6,899 Ordinary 'E':	shares of E0.01 each shares of E0.01 each shares of E0.01 each y 'D' shares of E0.001 each shares of E0.001 each shares of E0.001 each shares of E0.001 each es of E0.01 each		
17	Business combin:	stions		
	PHD Search and S	elect Limited		
	On 5 November 20		capital of PHD Search and Select Limited for cash consideration of £155k (note 9) mains to be paid within other creditors.	
	The following show	is the fair value of the net assets acquired an	nd the consideration discharged in their purchase	0
				Book and fair value
				€'000
	Net lisbifities acqu	uired		(16)
	Purchase considera	ation.	•	155
	Allocaled to			
			-	171
	Goodwill		-	1/1
	Vayage Global Ene		and assets of Voyage Global Energy Limited for cash consideration of	
	The following show	is the fair value of the net assets acquired an	nd the consideration discharged in their purchase	Sook and fair value £'000
	Gress margin on cli	ient contracts		642
	Tengible fixed asse	ets		31
	Trade debtors Invoice discounting	) facility		619 (373)
	Lease contract to b			(403) (53)
	Net assets acquire	sd	-	463
	Purchase considera	etian		463
	Allocated to			
	Not benefit of chem	t contracts (note 9)		463
	Since acquisition, to	he acquired assets of Voyage Global Energy	Limited have contributed revenues of approximately £4.5m. The impact on profit is not possible to identify	
	Techstream Group	International Limited		
	On 3 April 2018, the	e company acquired 180% of the share capt	tal of the Group headed up by Techstream Group International Limited, for consideration of £2,000k.	
	The following show	s the fair value of the net assets acquired ar	nd the consideration discharged in their purchase	Book and
				fair value £'000
	Tangible fixed asse	nts		115
	Trade and other de	btors		3,103
	Trade and other cre Cash	editors		(2,666) 196
	Long term loans			(3,537)
	Net liabilities scqu	ulred	·	(2,809)
	Purchase consider	ation (non-cash fransaction)		2,000
	Allocated to			
	Goodwill			4,609

Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 December 2018 (continued)

### Related party transactions

Included in creditors due in less than one year and creditors due in more than one year are the following amounts due to directors of the Group

	Gro	oup	Com	pany
	2018 €′900	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000
1 Nash ₽ Beeke M D Petre	475 2,934 1,800	1 620	50 330 1,250	:
	5,009	1,620	1,630	-

I Nash's loan to the business constituted the issue of £50k of senes A loan notes as described in note 14, and £425k that was acquired with the Techstream Group incernational Limited ecquisition as noted in note 17. The repayment terms of these loans are as per note 14. No amount has been written off and no interest is outstanding

P Beeke's loan to the business constituted the issue of £330k of series A loan notes as described in note 14, £1.412k that was acquired with the Techstream Group International Limited acquisition as noted in note 17, and £1.192k of loans issued to Cloudstream Global Limited, a subsidiary of the Group.

The repayment terms of these loans are as per note 14. No amount has been written off and no interest is outstanding.

M Petrie's loan to the business constituted the issue of £1 250k of series B loan notes as described in note 14 (in extinguishment of the equivalent balance within Cloudstream Global Limited, a subsidiary), £250k of long term loans with Cloudstream Global Limited not replaced with loan note B and £100k of unpaid salary. The repayment terms of these loans are as per note 14 No embourt has been written of the interest in cuttationing.

The company has taken advantage of the exemption allowed by FRS 102 'Related Party disclosures' not to disclose any transactions with members of the group headed Earthstream Global Limited on the grounds that 100% of the voting rights in the company are controlled within that group and the company is included in consolidated financial statements.

Total compensation paid in the year to key management personnel amounted to £1,130k,

In the opinion of the directors, there is no ultimate controlling party

Operating cash flow reconciliation	2018 €'000	Period from 12 October 2016 to 31 December 2017 €*000
Result before taxation	(195)	(626)
Adjust for:		
Depreciation and amorbsation	\$53	161
Interest payable	641	286
Interest receivable	(7)	
Taxation expense	16	
Foreign exchange gains and losses	(118)	(2)
Oecrease/(increase) in trade and other debtors	481	(7,096)
(Decrease)Increase in trade and other creditors	(638)	6,560
Cook and and delicated at the control of	533	/7171
Cash generated/(expended) from operations	533	(717)

#### 21 Operating lease commitments

The group and company had the following land and buildings commitments to non-cancellable operating leases at the balance sheet date

	Group		Comp	Company	
	2018 2017		2018	2017	
	€,000	€,000	£,000	€.000	
Falling due within 1 year	577		-	-	
Falling due within 2-5 years	620	•	-	-	
Falling due in more than 5 years	-	<u>*</u>	•	•	
Total	1,197		-	-	